

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com תחובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת הרה"ק רבי אברהם מתייהו בר' מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מטשטנשט הרה"ק רבי חיים זאנוויל בר' משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו" אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת כ"ק אדמו"ר ישראל ניסן בהרה"ק דוד משה זצוק"ל מקרעטשניף יהודה לוי בן פנינה ע"ה

משנה א'

התְּכַלֵּת יש מצווה לשים בין חוטי הציצית הלבנים שקושר גם פתיל של תכלת **אֵינָה מְעַפְּבֵת אֶת הַלֶּבֶן** ובאה המשנה ללמד, שגם אם אין לו פתיל תכלת, יכול לקשור את כל הציצית בחוטים לבנים ובכך מקיים הוא מצוות ציצית, **וְהַלֶּבֶן אֵינוֹ מְעַפֵּב אֶת הַתְּכַלֵּת** והוא הדין אם אין לו חוטי לבן אלא רק חוטי תכלת, יכול לקשור את כל הציצית עם חוטי התכלת (ללא חוטים לבנים), ובכך יוצא הוא ידי חובת מצוות ציצית. בתפילין יש שתי מצוות, הנחת תפילין של יד והנחת תפילין של ראש, ולכן **תְּפִלָּה שֶׁל יָד אֵינָה מְעַפְּבֵת שֶׁל רֹאשׁ** גם אם לא יכול להניח תפילין של יד, יכול להניח את התפילין של ראש ומקיים בזה מצווה, **וְשֶׁל רֹאשׁ אֵינָה מְעַפְּבֵת שֶׁל יָד** וכן הדין אם לא יכול להניח תפילין של ראש, יכול להניח את התפילין של יד ומקיים בזה מצווה. **הַסֵּלֶת וְהַשְּׂמֹן** שמביאים במנחת נסכים **אֵינָם מְעַפְּבִין אֶת הַיַּיִן** שאם הביאו יין בלי סולת ושמן, ניתן לנסך את היין על גבי המזבח גם בלא הסולת והשמן, **וְלֹא הַיַּיִן מְעַפְּבֵן** היינו שאם הביאו במנחת נסכים סולת ושמן ללא יין, ניתן להקריב אותם על המזבח. **הַמִּתְּנוֹת שְׁעַל מִזְבַּח הַחִיצוֹן** היינו בקרבנות שיש לתת מהם ארבע מתנות דמים, או שתי מתנות דמים על המזבח החיצון **אֵינָן מְעַפְּבוֹת זֶה אֶת זֶה** היינו שאפילו נתן רק מתנה אחת (במקום ארבע או שתיים) כיפר.

רבינו עובדיה מברטנורא
התכלת אינה מעכבת את הלבן-אע"ג דמצווה לתת שני חוטין של תכלת ושני חוטין של לבן, או חוט אחד של תכלת ושלושה חוטים של לבן, אפילו הכי אין זה מעכב את זה, ואם נתן ארבעתן של תכלת או ארבעתן של לבן, יצא.
תפלה של יד אינה מעכבת של ראש-רמב"ם כתב, דווקא ששתיהן מצויין אצלו, אבל אם אין מצויה אצלו אלא אחת מהן, לא יניח האחת עד שימצא האחרת, גורנין שמא יטעה ויסמוך על אחת תמיד. וזה דלא כהלכתא, דמאן דאמר הכי בגמרא (מנחות מ"ד ע"א) הדר ביה מכח מה שהקשו לו: ואלא מאן דלית ליה תרתי מצות, חדא מצוה נמי לא לעביד, בתמיה. והלכה, בין ששניהן מצויין אצלו בין שאין מצויין אצלו אינן מעכבות זו את זו, וכן הורו כל רבתי הלכה למעשה.
הסולת והשמן- של מנחת נסכים.
אין מעכבין את היין- של נסכים שאם הביאו את היין בלא סולת ושמן מנסכו.
והמתנות של מזבח החיצון- כגון ארבע מתנות של חטאת.
אין מעכבות זו את זו- שאם לא נתן אלא אחת כיפר. דכתיב (דברים י"ב) ודם זבחיך ישפך, שפיכה אחת משמע.

משנה ב'

הַפְּרִים וְהָאֵילִים וְהַכֶּבֶשִׁים בחג השבועות מביאים שני סוגי קרבנות עולה, האחד קרבנות עולה הבאות ביחד עם שתי הלחם (חוץ משני הכבשים שהם זבחי שלמי ציבור). והסוג השני הם עולות שבאות כקרבנות מוספי החג **אֵינָן מְעַפְּבִין זֶה אֶת זֶה** היינו שניתן להקריב את קרבנות העולה שבאות עם שתי הלחם גם בלי להקריב את קרבנות המוסף, וכן ניתן להקריב את קרבנות המוסף, גם אם לא מקריבים את קרבנות העולה הבאות עם שתי הלחם. ועוד מלמדת המשנה שגם אם אין להם את כל

רבינו עובדיה מברטנורא
הפרים והאילים והכבשים- הנך דכתיבי בפרשת אמור אל הכהנים והקרבנות על הלחם שבעת כבשים תמימים בני שנה ופר בן בקר אחד ואילים שנים, הבאים עם שתי הלחם של עצרת, אינם מעכבים הפרים שנים ואיל אחד ושבעה כבשים של מוספים של עצרת הכתובים בפרשת פנחס. שאין (שנין) פרים של מוספים מעכבין הפר של שתי הלחם, ולא הפר של שתי הלחם מעכב שני פרים של מוספים. וכן שני אילים של שתי הלחם אין מעכבין האיל אחד של מוספים, ולא איל אחד של מוספים מעכב שני האילים של שתי הלחם. וכן הכבשים אין מעכבין אלו את אלו.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן בר' יעקב ורחל זצוק"ל מור"ר אבי דוד שלום בר' שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

רבינו עובדיה מברטנורא

רבי שמעון אומר אם היו להם פרים מרובין - כלומר, דמים כדי לקנות פרים כדי צרכן, ולא היו להם דמים לקנות נסכים, יביאו פר אחד ונסכיו. ומפיק לה מקרא דכתיב (יחזקאל מ"ז) "איפה לפר ואיפה לאיל יעשה מנחה ולכבשים כאשר תשיג ידו", וכי מדת פרים ואילים אחת היא, והלא מנחת פרים שלושה עשרון ומנחת אילים שני עשרון, אלא להודיעך שמוטב להביא פר אחד איל אחד עם איפתו, מדה הראויה לו, מלהביא פרים מרובים ואילים מרובים בלא מנחתם. ואין הלכה כרבי שמעון.

הבהמות הדרושות לצורך הקרבת קרבנות העולה, לדוגמא: בקרבנות המוסף נכתב שיש להביא "פרים בני בקר שנים איל אחד שבעה כבשים" (במדבר כח, כז) ואם אין להם פרים, או אילים, או כבשים, ניתן להקריב כקרבן מוסף את הבהמות שכן יש להם ויוצאים בכך ידי הקרבת קרבן מוסף, אע"פ שלא הקריבו את כל הבהמות שהיה צריך להקריבם מלכתחילה. **רְבִי שְׁמַעוֹן אוֹמֵר: אִם הָיוּ לָהֶם פְּרִים מְרֵבִים** היינו שאם יקנו את כל הבהמות שצריך להקריב בחג, **וְלֹא הָיוּ לָהֶם נְסָכִים** לא יישאר להם כסף לקנות גם את הנסכים שצריכים להביא עם הקרבנות - **יְבִיאוּ פֶּר אֶחָד וְנְסָכָיו** אזי עדיף במקרה כזה שיקריבו פחות בהמות (אפילו אם יקריבו רק פר אחד) ובכסף שיחסכו בזה שלא יקנו את שאר הבהמות לקרבן, יקנו נסכים ויביאו אותם עם הבהמות שמקריבים, **וְלֹא יִקְרְבוּ כֵּלָן בְּלֹא נְסָכִין** שסובר רבי שמעון שעדיף להביא פר אחד עם מנחת הנסכים שלו מאשר להקריב פרים רבים בלא הנסכים שלהם. ורבי שמעון לומד דין זה מפסוקים.